Proposition II.

Baptism is a sign, or seal of the regeneration, or new birth, of Christians.

The proof from God's word.

Titus iii. 5.

Baptism of St Paul is called the washing of the new birth, of others the sacrament of the new birth, to signify how they which rightly (as all do not) receive the same², are ingrafted into the body of Christ, as by a seal be assured from God that their sins be pardoned, and forgiven, and themselves adopted for the children of God, confirmed in the faith, and do increase in grace, by virtue of prayer unto God.

See afore, Art. xxv. Prop. II. 1 Cor. xii. 13. Act. ii. 38. Titus iii. 5. Mark xvi. 16.

Act. ii. 41, 42.

Conf. Helv. I. Art. xxi. & ii. cap. 20. Bohem. cap. 12.

Gal. Art. xxxv. Belg. Art. xxxiv. Augustana, Art. ix. Saxon. Art. xiii. Wittemb. cap. 10. Suevica, cap. 19.

And this is the constant doctrine of all churches protestant and reformed³.

[¹ The passage intended is probably this:....Hoc etiam ex multorum laudabili consuetudine approbatur: qui ab infidelitate quacunq; ad fidem Christi conversi, statim habitum religionis assumunt. Quis autem erit tam improbus disputator, qui audeat eis consulere, ut potius in seculo remaneant, quam in religione perceptam baptismi gratiam studeant conservare? Quis sanæ mentis ab hoc proposito eum impediatur ne Christum quem per sacramentum baptismi jam induit, perfecta imitatione induere mereatur?—Tho. Aquin. Antv. 1612. fol. 106. b. Cont. Retrahen. ab Ingress. Relig. cap. 4.]

[² See above, p. 267.]

[³ Baptisma quidem ex institutione Domini est lavacrum regenerationis quam Dominus electis suis visibili signo per ecclesiæ ministerium...exhibet.—Harm. Conf. Sect. xiiii. p. 91. Conf. Helv. Prior. Art. xxi. Etenim baptizari in nomine Christi est inscribi, initiari, et recipi in foedus atque familiam, adeoque in hæreditatem filiorum Dei, imo jam nunc nuncupari nomine Dei, id est, appellari filium Dei, purgari item a sordibus peccatorum, et donari varia Dei gratia ad vitam novam et innocentem.—Ibid. p. 89. Conf. Helv. Post. cap. xx. ...quod (sc. sacramentum baptismi) consistit in externa ablutione quæ fit aqua cum invocatione nominis sanctæ Trinitatis...fitque ea ablutio et ad significandam et contestandam spiritualem ablutionem, et internam mundationem Sancti Spiritus, ab hereditarii peccati morbo, cæterisque peccatis, quorum reatus hic remittitur et tollitur, et ad consequendum novum ortum nascendi seu regenerationem, unde sacramentum nominatur novi ortus, id est regenerationis, &c.—Ibid. pp. 92, 3. Conf. Bohem. cap. xii. ...Baptismus nobis testificandæ nostræ adoptioni datus, quoniam in eo inserimur Christi corpori, ut ejus sanguine abluti, simul etiam ipsius Spiritu ad vitæ sanctimoniam renovemur.—Ibid. pp. 94, 5. Conf. Gall. Art. xxxv. Suos igitur omnes jussit Dominus in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti pura aqua baptizari, ut significaret sanguinem Christi per Spiritum Sanctum idem præstare et efficere interne in anima quod aqua externe operatur in corporibus. Sicut enim aqua....sordes corporis abluit, sic et sanguis Christi animam abluens, a peccatis illam emundat;

The errors and adversaries unto this truth.

But no part of the true church thinketh, as did many old heretics, viz. that

The baptized of the orthodox ministers are to be rebap- Cyp. ad Jub. tized, as said the Novatians⁴.

Original sin is not pardoned in infants, as said the Pela- D. August. de pec. mer. Lib. c. 20. gians, because they have no such sin in them at all⁵.

Only sins past, and not sins future, or not yet committed, Theod. Dimiter. cap. de Bap. are by baptism cleansed; as the Messalians held⁶.

Being once baptized, we can no more be tempted; as Magd. Eccles. Hist. Cent. iv. cap. 5, fol. 381. thought the Jovinians: which was the error also of the Pelagians⁷.

The baptism of water is now ceased, and the baptism of Gerson, Tract. contra Flagel. voluntary blood by whipping is come in place thereof, without which none can be saved; as the Flagelliferans published⁸.

nosque filios iræ in filios Dei regenerat.—Ibid. p. 96. Conf. Belg. Art. xxxiv. De baptismo docent, quod necessarius sit ad salutem tanquam ceremonia a Christo instituta. Et quod per baptismum offeratur gratia Dei...et quod infantes per baptismum Deo commendati recipiantur in gratiam Dei, et fiant filii Dei.—Ibid. p. 97. Conf. August. Art. ix. Ego baptiso te: id est, ego testificor hac mersione te ablu peccatis, et recipi jam a vero Deo qui est Pater Domini nostri Jesu Christi, qui te per Filium Jesum Christum redemit, et sanctificat te Spiritu Sancto.—Ibid. p. 98. Conf. Saxon. Art. xiii. ...docemus eum qui baptisatur in nomine Patris, &c....tingi spirituali chrismate, hoc est fieri membrum Christi per fidem, et donari Spiritu Sancto ut ad percipienda cœlestia, aures mentis ejus aperiantur, et oculi cordis illuminentur.—Ibid. p. 101. Conf. Virtemb. cap. x. De baptisate itaque confitemur, id quod passim scriptura de illo prædicat, eo sepeliri nos in mortem Christi, cogmentari in unum corpus, Christum induere: esse lavacrum regenerationis, peccata abluere, nos salvare.—Ibid. p. 104. Conf. Suev. cap. xviii.]

[⁴ Id enim agit illa disputatio contra cujus novitatem antiqua veritate nitendum est, ut infantes omnino superfluo baptizari videantur.—Cyp. Opp. Oxon. 1682. Epist. 73. p. 198. See above, p. 266, note 6.]

[⁵ Terrentur autem isti sententia Domini dicentis, *Nisi quis natus fuerit denuo, non videbit regnum Dei.* Quod cum exponeret, ait, *Nisi quis renatus fuerit ex aqua et Spiritu, non intrabit in regnum cælorum.* Et propterea conatur parvulus non baptizatus innocentia merito salutem ac vitam æternam tribuere; sed quia baptizati non sunt, eos a regno cœlorum facere alienos, &c.—August. Opp. Par. 1836-8. Tom. x. col. 207. De Peccat. Mer. et Remiss. Lib. i. cap. 20. § 26.]